
UCHWAŁA NR XLIV/345/2017
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU

z dnia 7 listopada 2017 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy w Ogrodzieńcu

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13, art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 40 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875),

mając na względzie wniosek mieszkańców ulicy Sawickiej dotyczący upamiętnienia Pani Marii Sawickiej

Rada Miejska w Ogrodzieńcu uchwala, co następuje:

§ 1. 

Nadać istniejącej ulicy Sawickiej w Ogrodzieńcu obejmującej działki będące własnością Gminy Ogrodzieniec 
nazwę „ulica Sawickiej” w celu upamiętnienia postaci Marii Sawickiej polskiej działaczki społecznej, obrończyni 
polskich kobiet i rodzin.

§ 2. 

Przebieg ulicy Sawickiej w Ogrodzieńcu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zygmunt Podsiadło

Id: 3ED65E55-3F6C-449F-BBB5-E44CB96320FB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Mieszkańcy ulicy Sawickiej w Ogrodzieńcu zwrócili się o upamiętnienie Pani Marii Sawickiej, polskiej 
działaczki społecznej, obrończyni polskich kobiet i rodzin, uhonorowanej wieloma odznaczeniami 
państwowymi, w tym Krzyżem Królewskim Orderu Odrodzenia Polski, poprzez nadanie ulicy przy której 
zamieszkują nazwy „ulica Sawickiej”.

Pani Maria Sawicka (ur. 9 lipca 1923 r., zm. 16 września 2011 r.) była działaczką społeczną i adwokatem, 
twórczynią pierwszego w Polsce Telefonu Zaufania dla Kobiet z Ciążą Problemową i Spraw Rodzinnych 
prowadzonego przez 30 lat.

Mec. Maria Sawicka przez kilkanaście lat reprezentowała najbiedniejszych w procesach sądowych. Została 
uhonorowana wieloma odznaczeniami m.in. Orderem Pro Ecclesia et Pontyficio przyznanym przez papieża Jana 
Pawła II,  Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Została wybrana przez "Rzeczpospolitą" 
prawnikiem Pro Bono 2007 roku. Otrzymała odznakę honorową Rzecznika Praw Obywatelskich  "Za Zasługi 
dla Ochrony Praw Człowieka".

Rada Miejska posiada kompetencje do podejmowania uchwał w sprawie nazw ulic zgodnie z art.18 
ust. 2 pkt 13, art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 40 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

Id: 3ED65E55-3F6C-449F-BBB5-E44CB96320FB. Podpisany Strona 2



Id: 3ED65E55-3F6C-449F-BBB5-E44CB96320FB. Podpisany Strona 1




